РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИТОВСКОГО СЕДБСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» мая 2017 г                             с. Критово                             № 24-П

Об утверждении Порядка
уведомления ОГИБДД о начале
производства работ на дорогах
местного значения

    Руководствуясь Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257 «об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Критовского сельсовета Боготольского района Красноярского края.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок уведомления ОГИБДД ИО МВД России «Боготольский» о начале производства работ на дорогах местного значения согласно Приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Критовский вестник» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава сельсовета                                                      А. В. Воловников

Приложение к постановлению
администрации Критовского
сельсовета от 03.05.2017
№24-П

Порядок уведомления ОГИБДД о начале производства работ на дорогах местного значения

1. За 3 дня до начала производства работ на дорогах местного значения на территории муниципального образования Критовский сельсовет, администрация Критовского сельсовета направляет в ОГИБДД МО МВД России «Боготольский» уведомление о начале производства работ на дорогах местного значения.
1.1 уведомление подписывается главой администрации Критовского сельсовета.
1.2 Уведомление может быть направлено нарочно, факсом или почтовым отправлением.
2. Уведомление должно содержать следующие сведения:
2.1 время начала работ;
2.2 место производства работ на дорогах местного значения с указанием географического расположения участка автомобильной дороги, на которой производятся работы с привязкой к улице, дому и т. д. (при возможности указываются координаты участка)
2.3 сведения о подрядчике(ах) с указанием фамилии, имени, отчества руководителя, юридического адреса и контактных данных
2.4 сведения о сроках выполнения работ на участке(ах) автомобильных дорог с указанием срока выполнения работ согласно  муниципального контракта с подрядчиком
2.5 иные сведения (по согласованию с руководителем ОГИБДД МО МВД России «Боготольский»  в уведомлении могут указываться иные сведения)